一般社団法人千葉市認知症介護指導者の会

第 4 期 第 3 回 定例理事会 議事録

1

一般社団法人千葉市認知症介護指導者の会

第４期 第３回 定例理事会 議事録

１．開催日時  令和 5 年 3 月 1 日（水）19 時 10 分～20 時 15 分

２．開催場所  オンライン会議（Zoom 使用）にて開催

３．理事・監事の数  理事数 5 名 監事数１名

４．出席者  [理事] 梅本聡 永嶋丈晴 髙橋秀明 滝澤秀児 日向雅史

５．議長  梅本聡 [会長]

６．議事録作成者  梅本聡 [会長]

７. 議事

２．活動報告・検討等

（１）第 4 回認知症×セミナー「認知症と未来を担う介護学生」（令和４年 12 月 17 日開催）

[幹事：石井紀明・滝澤秀児]

滝澤理事より、セミナー実績報告、セミナー終了後の各処理等の状況について報告があった。

○千葉県(補助金)への実績報告・精算書等は提出済。補助金残額の戻入も完了した

○後援先への実績報告は完了している

○広報に協力いただいた団体・個人様への礼状の送付が前回理事会(1/30)時点で行われて

いなかったが、その後実施。完了した

（２）ヨルゼミ（千葉市社会福祉研修センター様より当会に講師依頼）について

永嶋副会長より以下の報告があった。

○全 3 回のうち、2023/2/20、28 無事終了。残り 1 回は 3/8 に開催予定

○受講者４名

○講師は永嶋丈晴、石井紀明が担当

（３）令和４年度第２回 認知症介護指導者フォローアップ研修の講師依頼について

講師を担当した髙橋理事より以下の報告があった。

○研修 4 日目（2023/2/23）に登壇

「認知症の人の意思決定支援を考える～認知症介護指導者の実践から～」という単元で実

践報告を行った

（４）決算・監事監査・確定申告・社員総会（書面決議）の進捗状況

事務局担当の梅本より以下の報告があった。

     ○第 3 期の決算処理が完了した（オンライン会計ソフト使用）

     ○決算処理が完了したので、３月中に税務署等への確定申告、法人税等の納付ならびに監

事監査を実施する

     ○監事監査終了後、みなし社員総会(書面決議)を実施する

一般社団法人千葉市認知症介護指導者の会

第 4 期 第 3 回 定例理事会 議事録

2

（５）フリーダイヤル番号（0120）の取得について（担当：滝澤秀児）

滝澤理事より以下の報告があった。

○2023/2/14 ダイヤル取得、開通した

         報告後、契約内容、料金ならびに使用方法等について説明があった